Протокол

публичных слушаний

по проекту  Правил застройки и землепользования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
д. Владимирская у дома №7

11 – 00 часов

28 января  2013  года

На обсуждении присутствовали:

	Председатель

Глава МО

Дивасовского сельского поселения
Смоленского района
Смоленской области                                                     Власенкова С.Б.

Секретарь

специалист МО

Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                  Юркова Н.П.

Архитектор МО

«Смоленский район»

 Смоленской области                                                     Мартинович М.П.

Участники публичных слушаний                                 2 человека
(список регистрации прилагается)

На публичные слушания представлены следующие демонстрационные материалы:

1. Картографические материалы Правил застройки и землепользования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области;

2. Проект Правил застройки и землепользования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

В понедельник, 28 января 2013 года, в 11-00 часов возле дома № 7 д.Владимирская Смоленского района Смоленской области состоялись публичные слушания по проекту Правил застройки и землепользования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

Жители Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области были проинформированы о проведении публичных слушаний посредством публикации объявления накануне проведения слушаний в газете «Сельская правда» публикация от 15 января 2013 года.

Получить справочную информацию и направить письменные предложения и замечания по проекту  Правил застройки и землепользования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области можно было в Администрации Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

Повестка дня:

1. Рассмотрение  проекта  Правил застройки и землепользования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области;

2. Перспективный план развития д. Влдадимирская.
       Открыл публичные слушания председатель – Светлана Борисовна Власенкова. Она сообщила, что публичные слушания проводятся на основании Решения Совета депутатов Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 14.12.2012 № 69
« О проведении публичных слушаний по проекту Правил застройки и землепользования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»

       Протокол публичных слушаний ведет секретарь Юркова Наталья Петровна.

       Выступила:  Власенкова С.Б. ознакомила присутствующих, с целями и задачами территориального планирования, мероприятиями по территориальному планированию. Сообщил, что Генеральный план (утвержденный Советом депутатов Дивасовского сельского поселения от 04.10.2010 №56) является основой для разработки Правил застройки и землепользования Дивасовского сельского поселения, как основного документа градостроительного зонирования, в котором установлены территориальные зоны и для каждой из них определены градостроительные регламенты.
       Председатель  Власенкова С.Б. пояснила, что на публичных слушаниях жители имеют право задавать вопросы и вносить любые предложения и замечания и предложила перейти  к вопросам и обсуждению.

          В ходе проведения дальнейших публичных слушаний замечаний или предложений от граждан не поступало.
Председателем Власенковой С.Б. поставлен на голосование следующий вопрос:

- Об утверждении проекта Правил застройки и землепользования Дивасовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области

За предложение  проголосовали:

«За» - 2 чел.
«Против» - нет.

«Воздержалось» - нет.

Председатель

публичных слушаний                                _______________С.Б.Власенкова

Протокол вела секретарь                          _______________ Н.П.Юркова

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту и Правил застройки и землепользования Дивасовского сельского поселения (д. Владимирская)

	№
	ФИО
	Адрес
	Подпись

	1
	Леонова В.Д.
	д.Владимирская

	2
	Абрамова Э.А.
	д.Владимирская

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О результатах публичных слушаний по проекту Правил застройки и землепользования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

д. Владимирская                                                                 28 января 2013 года

Обсудив повестку публичных слушаний по проекту Правил застройки и землепользования Дивасовского сельского поселения

РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания по проекту Правил застройки и землепользования Дивасовского  сельского поселения проведены в соответствии с действующим законодательством.

         2.  Предложение об утверждении проекта Правил застройки и землепользования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области принято единогласно.

Председатель

публичных слушаний,

Глава МО

Дивасовского сельского поселения

Смоленского района

Смоленской области                                                        С.Б.Власенкова